تغییر چنین لیستی، عراق را واجد شرایط لازم برای خرید تجهیزات و تکنولوژی دو منظوره از ایالات متحده قرار داد که می‌توانست هم برای اهداف نظامی و هم غیرنظامی، مورد بهره‌برداری قرار گیرد.<sup>۴</sup>

از سرگیری روابط دیپلماتیک با عراق:

روابط دیپلماتیک عراق و آمریکا از سال ۱۳۷۷ [ ظاهراً ۱ قطع گردیده بود. هنری کیسینجر وزیر امور خارجه وقت آمریکا در دسامبر ۱۹۷۵ ( آذر ۱۳۵۴ ) در دیدار با سعدون حمادی وزیر خارجه عراق، اعلام کرد:

« ما سفر نمی‌کنیم که عراق و آمریکا در زمینه منافع ملی شان اختلاف اساسی با یکدیگر داشته باشند. از طرف ما هیچ مانع اساسی برای عادی‌سازی روابط وجود ندارد. »<sup>۵</sup>

دو کشور از سال ۱۳۵۸ سطح تعاملات خود را که از طریق دفتر حفاظت منافع به انجام می‌رسید، گسترش داده بودند.

صحنه ۶
دوشنبه ۶ بهمن ۱۳۹۳
۵ ربیع‌الثانی ۱۴۲۶ – شماره ۲۰۹۸۰

روایتی مستند از دخالت‌ها و جنایات آمریکا در ایران ۱۳۲۲-۱۳۹۲

در پاسخ به درخواست‌های مکرر صدام حسین مبنی بر توسعه روابط آمریکا و عراق، ریگان رئیس‌جمهور آمریکا، در ماه دسامبر ۱۹۸۲ ( آذر ۱۳۶۱ ) آمادگی خود را برای مبادله سفیر اعلام کرد و ریچارد مورفی معاون وزیر خارجه را برای بررسی اوضاع عراق به بغداد فرستاد.<sup>۱</sup> یک سال بعد یعنی در تاریخ ۲۶ آذر ۱۳۶۲، دونالد رامسفلد وزیر دفاع سابق و فرستاده ویژه رونالد ریگان، وارد بغداد شد.